

Fra: Grethe Kirk Tornberg [<mailto:gth@vartov.dk>]

Sendt: 16. januar 2019 10:28

Emne: Hvem understøtter hvem? - forholdet mellem kirke og stat til debat



Hvem understøtter hvem? – forholdet mellem kirke og stat til debat

Folketingets Kirkeudvalg og
Grundtvigsk Forum inviterer til

høring på Christiansborg 23. januar 2019 kl. 9-12 om
forholdet mellem kirke og stat: Hvordan understøtter
staten folkekirken? Hvordan understøtter folkekirken
staten?

”Religionspolitisk er der gennemført en lov for trossamfund, og de borgerlige rettigheder og pligter er blevet indskærpet overfor en række religiøse samfund. Derfor er der igen brug for at diskutere folkekirkeordningen politisk,” siger formand for Grundtvigsk Forum, Kirsten M. Andersen og fortsætter:

”Et sekulært perspektiv tager fejl, når det fører til, at det eneste kirken kan gøre for samfundet er at lade det være i fred. Der er meget mere på spil. Derfor har vi brug for at tale om, hvad folkekirken betyder for samfundet.”

Også formand for Folketingets Kirkeudvalg, Karen Johanne Klint, mener forholdet mellem stat og kirke er vigtigt at få diskuteret:

”Som formand for Kirkeudvalget finder jeg samarbejde mellem Udvalget og andre interessenter på det kirkelige område meget vigtigt. Det inspirerer til at tænke nyt. Både i forhold til form og indhold i debatterne. Så jeg ser frem til de mange interessante indlæg, der er på programmet til den fælles høring. Høringen passer desuden godt ind i, at Kirkeudvalget

sidste år var på studiebesøg i Norge og Sverige for at få mere viden om deres kirkemodel, og forhold mellem stat og kirke.”

Folkekirken er en evangelisk-luthersk kirke og understøttes som sådan af staten, står der i grundloven. Men § 4 i grundloven bestemmer ikke nærmere, hvad det betyder. Hvad betyder det nære forhold mellem kirke og stat for frihed, fællesskab og religionernes liv i det danske samfund? Og på hvilken måde kan vi lære af ligheder og forskelle fra de øvrige nordiske lande?

Det er spørgsmål som disse, høringen stiller skarpt på. Se program og tilmeld dig høringen via linket her:

<https://www.ft.dk/udvalg/udvalgene/KIU/kalender/41249/hoering.htm>

Høringen er arrangeret af Folketingets Kirkeudvalg og Grundtvigsk Forum.

P.v.a. Grundtvigsk Forum
Kirsten M Andersen, formand

Venlige hilsner
Grethe Tornberg
Kommunikationsmedarbejder
Grundtvigsk Forum
Vartov
Farvergade 27
1463 København K
Tlf. 41 93 90 05
www.grundtvig.dk

